
  

Stránka 1 z 2 

 

Kupní smlouva 

 
Kamenictví OBELISK  s.r.o. 
se sídlem:  Božanovská 1581/82, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČO:  25701827 
DIČ:   CZ 25701827 
zastoupená:  Tomášem Vystydem, jednatelem 
číslo účtu: 244377349/0800 
zapsána v OR vedeném Ms v Praze pod sp. zn. C 62500 
(dále jen jako „prodávající“)  

 
a 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. 
se sídlem:  Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:   CZ45245801 
zastoupená:  Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300  
(dále jen jako „kupující“)  
 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

kupní smlouvu: 

Článek I. 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 84 nápisových desek umístěných 
okolo louky rozptylu na evangelickém hřbitově ve Strašnicích na pozemku parc. č. 
1299/1 – ostatní plocha, pohřebiště, v k.ú. Strašnice, obec Praha. Nápisové desky o 
šířce 40 cm a délce 60 cm jsou sdruženy do dvanácti panelů, kdy v každém z nich je 
7ks desek. Fotodokumentace desek je přílohou č. 1. této smlouvy. Dále jen jako 
„předmět převodu“.  

Článek II. 

2.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět převodu, a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět převodu 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, tj. prodávající touto smlouvu prodává 
předmět převodu kupujícímu a kupující předmět převodu za níže uvedenou cenu 
kupuje. 

2.2. Kupní cena předmětu převodu byla smluvní stranami sjednána ve výši 75.633,06 Kč 

bez DPH, tj. 91.516,- Kč včetně DPH. 

2.3. Kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na účet č. 244377349/0800 do 
deseti dnů od podpisu této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury, 
kterou kupující převzal od prodávajícího při podpisu této smlouvy.  



  

Stránka 2 z 2 

 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že nedojde k protokolárnímu předání předmětu převodu, 
neboť předmět převodu je umístěn na pozemku kupujícího a kupující k němu má 
neomezený přístup. Vlastnictví k předmětu převodu přechází na kupujícího 
okamžikem podpisu této smlouvy.  

2.5. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět převodu v době koupě dle této 
smlouvy, pokud prodávající kupujícího na vady výslovně neupozornil.  

Článek III. 

3.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.  

3.2. Předmět převodu je touto smlouvu dle ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, nabýván do vlastnictví hl. m. Prahy a dle zřizovací listiny 
kupujícího je okamžikem účinnosti této smlouvy svěřen do majetku kupujícího.  

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je kupující povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
kupující do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li 
v této smlouvě uvedeno jinak. 

3.6. Přílohou této smlouvy č. 1 je seznam nápisových desek 

3.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis. 

 

V Praze dne …………..     

 
 
…………………………………  …………………………………   
Za prodávající ho    Za kupujícího  

Tomáš Vystyd, jednatel   Mgr. Martin Červený, ředitel 

 


